Приказ № __

О внедрении порядков оказания медицинской помощи в ООО «СТОМИК»

«08» ноября 2022 г.                                                                                                  г. Калининград

В целях совершенствования оказания медицинской помощи населению в ООО «СТОМИК» в соответствии с Уставом, лицензией на медицинскую деятельность, Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» приказываю:
1. [bookmark: sub_1]Принять в работу ООО «СТОМИК» порядки оказания медицинской помощи, установленные федеральным органом исполнительной власти Российской Федерации в сфере здравоохранения, согласно приложению (далее - порядки).
2. Медицинскому персоналу использовать порядки при проведении лечебно-диагностических мероприятий и осуществлении любых других действий, связанных с оказанием медицинской помощи.
3. [bookmark: sub_4]Главному врачу использовать порядки при организации медицинской деятельности ООО «СТОМИК» и обеспечить контроль их исполнения.
4. Главному врачу, врачебной комиссии ООО «СТОМИК» использовать порядки в целях проведения внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности.
5. Ответственному за обеспечение качества и безопасности медицинской деятельности в ООО «СТОМИК» обеспечить:
1) использование порядков в целях проведения внутреннего контроля качества медицинской помощи;
2) актуальность и соответствие перечня принятых в работу порядков объемам и структуре медицинской деятельности ООО «СТОМИК» и своевременно вносить предложения по его расширению и актуализации.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор
	Кучеренко Э. Н.

Приложение
к приказу Директора
ООО «СТОМИК»
от «08» ноября 2022 г. № ____

Перечень
порядков оказания медицинской помощи,
установленных федеральным органом исполнительной власти
Российской Федерации в сфере здравоохранения,
используемых в ООО «СТОМИК» при осуществлении медицинской деятельности,

1. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 13.11.2012 № 910н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям со стоматологическими заболеваниями».

2. Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 31 июля 2020 года N 786н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому населению при стоматологических заболеваниях».

	Директор
	Кучеренко Э. Н